
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 
Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 

e-mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.comprensivolongarone.edu.it 

 

 

Longarone, 16/04/2025 

Al Collegio dei docenti 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Istituzione Tavolo permanente di monitoraggio per la prevenzione e il contrasto dei 

fenomeni di bullismo e cyberbullismo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 29 maggio 2017 n.71 e s.m.i. recante "Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione 

ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo"; 

VISTE le “Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo” 

aggiornate con D.M. n.18 del 13 gennaio 2021; 

VISTA la Nota MIM n. 121 del 20/01/2025; 

VISTO il PTOF triennale 2025/2028; 

CONSIDERATO che  la Legge n.70/2024, “Norme per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del 

cyberbullismo”,prevede l’istituzione di un tavolo permanente di monitoraggio in seno alle Istituzioni 

Scolastiche; 

RITENUTO NECESSARIO istituire un tavolo permanente di monitoraggio dei fenomeni di bullismo e 

cyberbullismo; 

ACQUISITE le disponibilità degli interessati; 

 

DETERMINA 

l’istituzione di un Tavolo permanente di monitoraggio per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del 

bullismo e del cyberbullismo ai sensi dell’art. 4 comma 2-bis legge 29 maggio 2017, n. 71, così come 

modificato dall’art. 1, lettera c) n.3 della Legge 17 maggio 2024, n. 70, 

 

NOMINA 

in qualità di componenti del tavolo permanente di monitoraggio per la prevenzione e il contrasto dei 

fenomeni del bullismo e del cyberbullismo: 

• Antonio Bellavia - Dirigente scolastico 

• Francesca Da Ros, Paolo Vendramini - Docenti Referenti bullismo e cyberbullismo 

• Isabella Cerentin, Roberta Savi – Funzione Strumentale Multimedialità 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
https://www.comprensivolongarone.edu.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 
Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 

e-mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.comprensivolongarone.edu.it 

 

 

• Martina De Lazzero, – Collaboratrice del DS 

•  Jessica Bez – Presidente del Consiglio di Istituto 

• Jessica Leschiuta – Genitore membro del Consiglio di Istituto 

• Chiara Mazzucco – Genitore membro del Consiglio di Istituto 

• Matteo Cagnin – Maresciallo dei Carabinieri 

• Giovanna Chiatti - Psicologa 

• Alba Saliu  - Assistente sociale 

• Sophia Fabian – Studentessa 

• Johnny Valacchi – Studente 

 

Il Tavolo permanente di monitoraggio ha il compito di: 

• revisionare la documentazione già presente; 

• redigere il codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del 

cyberbullismo; 

• monitorare il fenomeno all’interno dell’Istituto e raccogliere dati relativi a casi segnalati; 

• promuovere iniziative di sensibilizzazione e formazione all’interno dell’Istituto; 

• fornire supporto alle famiglie ed agli alunni/e vittime di situazioni di bullismo; 

• proporre progetti, azioni e strategie per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo; 

• favorire la massima collaborazione tra tutte le parti componenti la comunità scolastica. 

 

Il Tavolo si riunirà due volte l’anno su convocazione del Dirigente Scolastico e, in via straordinaria, 

ogniqualvolta se ne ravvisi la necessità. La sua natura permanente ne garantisce la continuità operativa fino 

a eventuale deliberazione di cessazione da parte degli Organi Collegiali dell’Istituto. Qualora uno o più 

componenti cessino dall’incarico o si renda comunque necessario, il Dirigente Scolastico provvederà alla 

loro sostituzione o integrazione, al fine di assicurare la piena funzionalità del Tavolo. 

 

Il Dirigente scolastico 

Antonio BELLAVIA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 

 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
https://www.comprensivolongarone.edu.it/

		2025-04-16T11:47:48+0200
	Antonio Bellavia




